
 
 

 
JAK SE ŽILO, JAK SE ŠILO 

 
Místo konání: Muzeum Dr. A. Hrdličky v Humpolci 

Organizátor: Městské kulturní a informační středisko v Humpolci 
Termín konání: od 30. květen 2014 

 
 

V pátek, 30. května 2014 byla v Muzeu Dr. Aleše Hrdličky v Humpolci otevřena nová 
expozice s názvem „Jak se žilo, jak se šilo“.  
 

V expozici na Vás dýchne 
atmosféra venkovského obydlí ze 
začátku 20. století - v jedné části 
"seknice" je ševcovské kladívko, 
šídlo, cvikací kleště, fidlovačka... 
a na verpánku sedí švec, který 
spravuje boty. V druhé části stojí 
švadlenka, která právě žehlí došitý 
ubrus, a za jejími zády v posteli na 
polštáři tajně spí kočka. 
 
Expozice je plná unikátních 
historických předmětů, jako např. 
dřevěný mandl, litinová kamna na 
žehličky, překrásné šicí stroje, atd. 

V den otevření expozice usedl místostarosta města Ing. Květoslav Namyslo za 
stoletou "singrovku" a vyzkoušel si, jak lehké nebo těžké bylo na takovém stroji šít - 
přišil strážci expozice, hadovi Syčákovi, jeden dílek těla. Návštěvníci, kteří do muzea 
zavítají, mohou vyzkoušet svoji zručnost, a přišít hadovi na historickém šicím stroji 
další kousek těla. 
 
Expozice je spolufinancována 
Krajem Vysočina z dotačního titulu 
Infrastruktura cestovního ruchu. 
 
Více info na  
www.infohumpolec.cz/muzeum. 

http://www.infohumpolec.cz/muzeum

